Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Filiale Cluj-Napoca der Akademie der
S.R.R., Archiv der Grafen Bánffy, Urkunden Nr. 329. Siegel, rund, Dm. 35 mm, war
auf der Riickseite in weisses Wachs aufgednickt.

3 874

Klausenburg 1471 Mai 21. Konig Matthias trtigt comiti vel vicecomiti et iudici
nobilium comitatus Albensis Transilvanae auf, einen Streit zwischen Jereslaus
de Chernahora, dem Gubernator des Bistums Weissenburg, und dem Domkapitel
von Weissenburg zu untersuchen und dazu auch das Zeugnis des Konvents von Kolozs-
monostor einzuholen. Ex inductione et consilio Emerici Zolomy, castellani Al-
bensis, habe der Gubernator durch die einzeln namhaft gemachten inhabitatores et
iobagiones episcopales in dicta civitate Albensi commorantes, darunter Andreas
Soos, Gregorius Soos, Antonius Reubles, Ladislaus Simonis, Laurentius Zaz,
Laurentius Moldvay, Benedictus Bus u.a. certas particulas terrarum usua-
lium ac pratorum et foenilium intra veras metas portionum possessionarium dic-
ti capituli in territorio civitatis Albensis gewaltsam besetzen lassen. Ausserdem
batten sie ex commissione annotati Jereslai die Familiaren des Weissenburger
Kapitels, die 50 Ochsen der erwähnten Weissenburger Einwohner von einer Ka-
pitelswiese eintreiben wollten, mit bewaffneter Hand bedroht und beschimpft und
ihnen die Ochsen weggenommen. Bis zum 1. Juli soll das Urteil gegen Jereslaus
und die erwähnten Bewohner von Weissenburg erbracht werden.
Datum in Koloswar feria tertia proxima ante festum ascensionis domini, anno
eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno
quartodecimo, coronationis vero octavo.

Orig. Pap. Batthyaneum Alba Iulia III, 49. Siegel, rund, Dm. 55 mm, war in rotes
Wachs vorne aufgedriickt, Reste.
Regest: Beke, Az erdélyi kaptalan 152 Nr. 726.

3 875

1471 Juni 1. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt das zwischen Gaspar, dem
Pfarrer von Lechnitz, als Kliiger und den Adligen von Losoncz als Beklagten abge-
schlossene Cbereinkommen.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 26 798. Keine Siegelspuren, zahlreiche
kleine Flecken im Text. Doch weist die Ausfertigung durchaus die Anlage einer Ori-
ginalurkunde aus. Eine Beglaubigung des Konvents aus 1771 liegt bei.

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonostra memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus incumbit universis,
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quod honorabilis Gaspar plebanus de Lekencze regiae maiestatis capellanus spe-
cialis ab una, ex altera vero partibus egregii Ladislaus, Johannes et Michael
filii quondam Stephani filii bani de Lossoncz coram nobis personaliter consti-
tuti per eosdem parili voce unanimi relatu spontaneaque eorum voluntate con-
fessum extitit in hunc modum. Quodlicet praefatus Gaspar plebanus annota-
tos Ladislaum, Johannem et Michaelem filios bani praetextu ablationis rerum
et bonorum ipsius Gaspar plebani ac quondam discretiThomae similiter plebani
de Bathus fratris sui coram personali praesentia regiae maiestatis in causam
convenerit seu attraxerit. Tamen lite inter eos vertente ordinatione et compo-
sitione venerabilis domini Andreae filii annotati Stephani filii bani de Los-
soncz et cetera necnon egregiorum Johannis Gereb de Wyngarth ac alterius Jo-
hannis de Rede vicevaivodae Transsilvani, item nobilis Bartholomei de Moch
necnon prudentum ac circumspectorum Stephani Feyer, Egidii Zabo, Nicolai
Pether et Ambrosii Literati, civium civitatis Coloswar aliorumque quam pluri-
morum proborum et nobilium virorum ad talem pacis et concordiae devenissent
unionem, quod praelibatus Gaspar plebanus de insuper universis nocumentis
ac dictarum rerum et bonorum ablationibus necnon dampnorum illationibus
qualitercumque per eosdem filios bani eidem Gaspar plebano illatis et irrogatis
eosdem filios bani redidisset et commisisset expeditos, quittos et per omnia
absolutos reddiditque et commisit coram nobis talimodo, quod praenominatus
Ladislaus, Johannes et Michael filii bani eidem Gaspar plebano in festo beati
Jacobi apostoli nunc proxime venturil ad manus praefatorum Stephani Feyer,
Egidii Zabo, Nicolai Pether et Ambrosii Literati triginta sex florenos puri
auri dare et assignare debeant et teneantur. De quibus tamen idem Gaspar
plebanus ad petitionem venerabilis domini Petri abbatis, domini et praelati
nostri, eisdem filiis bani relaxasset relaxaruntque coram nobis tali obligaminis
vinculo mediante: Quod si memorati Ladislaus, Johannes et Michael filii bani
praescriptos triginta sex florenos auri demptis praemissis tribus florenis sicut
praefertur relaxatis in praefixo termino antefato Gaspar plebano solvere mani-
busque annotatorum civium de Coloswar dare et assignare nolent aut non pos-
sent seu quovismodo recusarent et negligerent, extunc iidem filii bani contra
eundem Gaspar plebanum in quadringentis florenis puri auri convincerentur.
Si vero saepefatus Gaspar plebanus praescriptos florenos modo praemisso non
levaret aut per praefatos cives levari non permitteret vel alio quovis quaesito
colore de praemissis resiliret, tune ipse contra antelatos filios bani in ammissio-
ne praemissae suae causae et aquisitionis convinceretur eo facto. Harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in vigilia festi Pente-
costes, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.